

**Protokół Nr 41/08**

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa  
odbytego w dniu 21 października 2008 roku  
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz przybyłych gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/503/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - według druku nr 861.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem ww. punktu do porządku posiedzenia.

Następnie, Komisja przez akklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących likwidacji Izby Wyrzeźwień - według druku nr 852,
  - b) zasad zwrotu wydatków na zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - według druku nr 853,
  - c) zmiany uchwały nr XLI/503/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 861
2. Informacja nt. realizacji Uchwały nr LXXIV/726/05 Rady Miasta Krakowa w sprawie właściwego wypełniania obowiązków przez Miasto Kraków, wynikających z ustawy o repatriacji.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

**Ad. 1.**

**Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

- a) *ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących likwidacji Izby Wyrzeźwień - według druku nr 852*

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy z uwagi na brak referenta projektu uchwały należy opiniować ten projekt.

Adam Wiernikowski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stwierdził, że Izbę Wyrzeźwień można zlikwidować, ale należy zastanowić się co dalej. Zwrócił uwagę, że likwidacja Izby spowoduje pewną lukę w systemie bezpieczeństwa socjalnego, co w efekcie będzie generować koszty społeczne związane z zakłócaniem pracy izb przyjęć w szpitalach, spowoduje potencjalne zwiększenie zgonów z powodu zamarznięć i odmrożeń, zwiększą się zjawiska chuligańskie. Wpłyne to także na przeciążenie policji, która musiałaby przejąć obowiązki na mocy oczywiście porozumienia między stronami. Należy podkreślić, że przecież policjanci nie mają merytorycznych podstaw do decydowania o stanie zdrowia człowieka, a w Izbie Wyrzeźwień to lekarz podejmuje decyzję, czy stan zdrowia osoby doprowadzonej do Izby pozwala na jej przyjęcie, czy też konieczne jest skierowanie takiej osoby do szpitalnej izby przyjęć. Również w trakcie pobytu osoba taka może liczyć na szybką pomoc medyczną, w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. W innej sytuacji osobami nietrzeźwymi będą musiały zająć się szpitale, a nie są przygotowane do tego, by w izbie przyjęć zajmować się osobami nietrzeźwymi, które często są agresywne, co stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia, zarówno pacjentów, jak i personelu. Większość pacjentów trzeźwych w izbie przyjęć szpitala jest przecież w stanie zagrożenia życia. Natomiast szpitalne oddziały detoksykacyjne przyjmują pacjentów na terapię - trzeźwych. Ponadto nie wszystkie osoby doprowadzone i przyjęte do Izby Wyrzeźwień kwalifikują się na leczenie odwykowe szpitalne, zresztą nieodpłatne.

Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa dodała, że Prezydent Miasta negatywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały. Szczegółowe uzasadnienie zawarte jest w opinii, którą wszyscy Radni otrzymali.

Stanisław Zięba zaproponował zmianę nazwy projektu uchwały poprzez wprowadzenie zapisu „ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących reorganizacji Izby Wyrzeźwień”, a nie likwidacji.

W dyskusji nad projektem uchwały Jan Franczyk, Piotr Franaszek, Wojciech Hausner opowiedzieli się nad negatywnym zaopiniowaniem projektu.

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o negatywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za negatywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **n e g a t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących likwidacji Izby Wyrzeźwień - **według druku nr 852 – Opinia Nr 90/08**

*b) zasad zwrotu wydatków na zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - według druku nr 853*

Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej referując projekt zwrócił uwagę, że warunki zwrotu musi określić Rada Gminy. Projekt ten nie określa szczegółowych ram, a daje możliwość elastycznego dopasowania się. Niniejsza uchwała przewiduje, że świadczenia będą podlegały zwrotowi w okresie do 36 miesięcy od dnia wypłaty świadczenia, co w przypadku przyznania zasiłku celowego w większej wysokości pozwoli na ustalenie rat w takiej wysokości, aby nie stanowiło to nadmiernego obciążenia dla osoby lub rodziny obowiązanych do jego zwrotu. Kwestie tego czy świadczenie będzie podlegać zwrotowi w całości czy części, czy będzie ono zwracane jednorazowo czy w ratach i w jakiej wysokości będą każdorazowo określane w decyzji administracyjnej w sprawie przyznania świadczenia podlegającego zwrotowi na podstawie indywidualnych okoliczności danej sprawy.

Do projektu uchwały nie wniesiono zastrzeżeń.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu - **według druku nr 853 – Opinia Nr 91/08**

*c) zmiany uchwały nr XLI/503/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków według druku nr 861.*

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omawiając projekt uchwały poinformowała, że w dniu 1 października 2008 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał Prezydentowi Miasta Krakowa informację o przyznaniu dodatkowych środków w kwocie 2 401 353 zł. Zatem łączna kwota przypadająca na realizację zadań ustawowych przez Gminę Miejską Kraków w roku 2008 wynosi 21 246 706zł (w tym kwota 6 398 478zł przeznaczona jest na wypłatę zobowiązań z lat poprzednich).

Po przeanalizowaniu potrzeb zgłaszanych do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, tj. jednostek, które zgodnie z ustawą realizują zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, określono zadania, na które przeznaczono środki Funduszu.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **p o z y t y w n i e zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/503/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2008 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków - **według druku nr 861 – Opinia Nr 92/08** .

## **Ad. 2.**

**Informacja nt. realizacji Uchwały nr LXXIV/726/05 Rady Miasta Krakowa w sprawie właściwego wypełniania obowiązków przez Miasto Kraków, wynikających z ustawy o repatriacji.**

Bożena Kaczmarczyk – Wydział Świadczeń Socjalnych złożyła informacje nt. realizacji Uchwały nr LXXIV/726/05 Rady Miasta Krakowa w sprawie właściwego wypełniania obowiązków przez Miasto Kraków, wynikających z ustawy o repatriacji – informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do powyższej informacji nie wniesiono żadnych zastrzeżeń.

Następnie Przewodniczący poinformował, że Zespół ds. wyboru rodzin celem zaproszenia zakończył prace.

W tym roku Zespół proponuje zaproszenie w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa trzech rodzin. Są to:

- rodzina Pana Włodzimierza Adamskiego z Gruzji (7 osób)

Włodzimierz Adamski ur. 1961 w Tbilisi jest zawodowym malarzem, żona Irena Fadiejewa-Adamska ur. w 1963 jest elektrykiem. Dzieci: syn Wiktor Adamski ur. w 1986r. jest

studentem Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, córka Ała Adamska ur. w 1983r. wraz z mężem Gergijem Zaaliszwili oraz ich dwójka dzieci.

Z uwagi na fakt, że są to dwa małżeństwa, Zespół wskazuje na potrzebę zapewnienia tej rodzinie dwóch mieszkań.

Dlatego też, Zespół proponuje zaproszenie trzech rodzin, a nie jak to miało miejsce dotychczas, gdzie zapraszano cztery rodziny.

- rodzina Pani Antonidy Brzezińskiej z Kazachstanu (dwie osoby)

Antonida Brzezińska ur. w 1953 r. – wykształcenie wyższe, wraz z ojcem Józefem Brzezińskim ur. w 1928r.

Pani Antonida Brzezińska nie ma na terenie Kazachstanu bliskich krewnych. Krewni Państwa Adamskich jako repatrianci z Kazachstanu w 2001r. zamieszkali w Polsce. Dlatego też Pani Antonida wraz z ojcem pragnie zamieszkać w Polsce.

Należy podkreślić iż ojciec p. Antonidy – Józef był deportowany w 1936 r. z terytorium Ukrainy do Kazachstanu, gdzie przebywał pod nadzorem władz jako wróg narodu bez żadnych praw obywatelskich do 1956 r.

- rodzina Adolfa Dobrzańskiego z Kazachstanu (cztery osoby)

Adolf Dobrzański ur. 1955r. wykształcenie średnie techniczne pracuje jako kierowca, wraz z żoną z Tatianą Dobrzyńską i ich dwójką dzieci Wiktoria i Iwanem.

Matka Pana Adolfa Dobrzańskiego Pani Stanisław Wróblewska od 2003 roku jako repatriantka mieszka w Domu Pomocy Społecznej w Krakowie przy ul Sołtysowskiej 13.

Zespół uznaje za słuszne połączenie tej rodziny.

Do przedstawionych propozycji członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.

W głosowaniu jednogłośnie przyjęto powyższe propozycje.

Elżbieta Łęcznarowicz zwróciła uwagę, że sytuacja mieszkaniowa jest bardzo trudna. Sugerowała, by przy zapraszaniu rodzin sięgnąć po środki z budżetu centralnego, co jest jedynie możliwe w przypadku, gdy nie będzie to imienne zaproszenie.

Edward Siatka – Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa dodał, że z budżetu centralnego na jedno mieszkanie można otrzymać środki w wysokości 150 tys. zł.

Uzgodniono, że do tematu tego, Komisja powróci w przyszłym roku.

### **Ad. 3.**

#### **Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.**

Nie poruszono żadnych spraw.

### **Ad. 4**

#### **Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący Komisji**

**Stanisław Zięba**

*Protokołowała:*

K. Sitek